

正味財産増減計算書  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	26,137,000	28,878,553	▲ 2,741,553
基本財産受取利息	26,137,000	28,878,553	▲ 2,741,553
② 特定資産運用益	80,808,391	85,386,952	▲ 4,578,561
特定資産受取利息	80,808,391	85,386,952	▲ 4,578,561
③ 事業収益	9,102,098,282	9,040,299,327	61,798,955
特約料収入	3,780,453,276	4,409,684,746	▲ 629,231,470
団信保険金収入	2,867,807,328	2,587,963,105	279,844,223
団信配当金収入	2,453,837,678	2,042,651,476	411,186,202
④ 雑収益	1,111,214	785,827	325,387
雑収益	1,111,214	785,827	325,387
経常収益計	9,210,154,887	9,155,350,659	54,804,228
(2) 経常費用			
① 事業費	8,535,946,505	8,584,535,555	▲ 48,589,050
保険料支出	5,324,421,009	5,677,935,064	▲ 353,514,055
団信弁済金支出	2,886,218,149	2,604,074,863	282,143,286
業務委託費	81,946,843	71,459,752	10,487,091
役員報酬	7,850,000	8,014,773	▲ 164,773
役員退職慰労引当金繰入額	645,000	910,000	▲ 265,000
給料手当	103,301,018	93,407,975	9,893,043
賞与引当金繰入額	283,296	277,732	5,564
退職給付費用	6,389,000	4,890,000	1,499,000
福利厚生費	17,801,467	14,932,018	2,869,449
会議費	182,186	145,121	37,065
旅費交通費	2,008,230	2,013,100	▲ 4,870
通信運搬費	28,409,519	27,815,822	593,697
減価償却費	7,532,109	6,861,958	670,151
消耗什器備品費	4,147,846	779,603	3,368,243
消耗品費	1,876,169	2,151,423	▲ 275,254
修繕費	2,873,785	1,789,610	1,084,175
印刷製本費	17,266,489	17,798,448	▲ 531,959
光熱水料費	1,684,132	1,463,655	220,477
賃借料	22,167,840	21,089,820	1,078,020
手数料	11,291,568	12,827,034	▲ 1,535,466
広報費	5,350,104	12,041,568	▲ 6,691,464
事業普及費	1,449,760	1,373,870	75,890
租税公課	126,379	66,793	59,586
雑費	724,606	415,551	309,055
什器備品除却損	1	2	▲ 1
② 管理費	34,601,319	35,112,062	▲ 510,743
役員報酬	13,334,237	14,817,191	▲ 1,482,954
役員退職慰労引当金繰入額	1,245,000	1,510,000	▲ 265,000
給料手当	4,599,426	3,719,633	879,793
賞与引当金繰入額	70,824	69,433	1,391
退職給付費用	581,000	420,000	161,000
福利厚生費	2,227,291	2,172,470	54,821
会議費	408,567	641,245	▲ 232,678

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
通信運搬費	576,134	663,090	▲ 86,956
減価償却費	584,629	635,110	▲ 50,481
消耗什器備品費	499,598	136,711	362,887
消耗品費	225,479	379,273	▲ 153,794
修繕費	346,137	313,830	32,307
印刷製本費	66,139	70,059	▲ 3,920
光熱水料費	202,832	256,661	▲ 53,829
賃借料	2,699,937	3,796,680	▲ 1,096,743
手数料	144,798	101,938	42,860
業務委託費	4,104,000	4,104,000	0
諸謝金	2,337,960	1,019,796	1,318,164
租税公課	15,221	10,507	4,714
雑費	236,419	148,353	88,066
支払利息	95,691	126,082	▲ 30,391
経常費用計	8,570,547,824	8,619,647,617	▲ 49,099,793
評価損益等調整前当期経常増減額	639,607,063	535,703,042	103,904,021
当期経常増減額	639,607,063	535,703,042	103,904,021
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	639,607,063	535,703,042	103,904,021
一般正味財産期首残高	16,642,487,314	16,106,784,272	535,703,042
一般正味財産期末残高	17,282,094,377	16,642,487,314	639,607,063
II 正味財産期末残高	17,282,094,377	16,642,487,314	639,607,063